
  

 

IO/ZN/1/2025                                                                                          Sopot, dnia 9 stycznia 2025 r. 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU Z DZIEDZINY NAUKI 

na 

usługę dostępu do kanału falowego 

 

Nazwa i adres Zamawiającego 

Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk 

ul. Powstańców Warszawy 55 

81-712 Sopot 

Fax (48 58) 551 21 30 

Email: office@iopan.pl 

Osoba upoważniona do kontaktu: 

p. Agnieszka Herman (agaherman@iopan.pl) 

 

I. Podstawa prawna 

Zamówienie udzielane jest na podstawie art. 11 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.). 
 

II. Opis przedmiotu zamówienia 

1. Przedmiotem zamówienia jest usługa udostępnienia kanału falowego na potrzeby realizacji 

projektu „Lód morski, falowanie i turbulencja – od skali laboratoryjnej do lepszych modeli 

wielkoskalowych” (ICEWAVE, nr projektu 2022/47/B/ST10/01129, OPUS-24) dla Zamawiającego - 

Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk, ul. Powstańców Warszawy 55, 81-712 Sopot, Polska. 

2. Kod CPV: 73100000-3 (Usługi badawcze i eksperymentalno-rozwojowe). 

3. Kanał falowy musi spełniać następujące warunki: 

a) wykorzystanie naturalnej wody oceanicznej o zasoleniu powyżej 30 PSU;  

b) połączenie kanału falowego z tunelem aerodynamicznym, co pozwala na równoczesne pomiary w 

morzu i w atmosferze;  

c) możliwość wytwarzania warunków ekstremalnych, w tym prędkości wiatru do 40 m/s, temperatury 

powietrza do -20C i wysokości fali przekraczających 1 m;  

d) możliwość obserwacji procesów zamarzania w warunkach bardzo silnej turbulencji;  

e) wykorzystanie nowoczesnych systemów sterowania pozwalających na łatwą synchronizację 

wykorzystywanych urządzeń oraz precyzyjne sterowanie warunkami panującymi w kanale i ich 

zmiennością w czasie. 

4. Dostęp do kanału falowego służyć będzie wykonaniu pionierskich prac pomiarowych, które obejmują 

m.in.:  

a) pomiary falowania metodami ciśnieniowymi, obrazowania stereo oraz akustycznymi (m.in. spektra 

energii fal, stromość, załamanie fali);  

b) pomiary turbulencji oraz  

c) pomiary interakcji pomiędzy oceanem a atmosferą (m.in. wymiana ciepła oraz produkcja aerozoli) 

w ekstremalnych warunkach odpowiadających tym, jakie panują w połyniach przybrzeżnych u 

wybrzeży Antarktydy. Warunki te obejmują m.in. bardzo silny wiatr, silne falowanie, intensywne 

procesy załamania fali, duże różnice temperatury między wodą a powietrzem oraz intensywne 

procesy zamarzania.  

5. W ramach ceny oferty Wykonawca zapewni personel niezbędny do obsługi kanału falowego. 

6. Wykonawca zobowiązany będzie udostępnić kanał falowy przez maksymalnie 8 dni w okresie 

20.01.2025r. – 31.01.2025r. 

7. Zamawiający dopuszcza składanie ofert i rozliczenia w walucie: PLN, EUR lub USD.  

8. Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie obok ceny oferty również  cenę jednostkową za jeden 

dzień realizacji usługi. 

9. Cena oferty może być tylko jedna za oferowany przedmiot zamówienia. Nie dopuszcza się 

wariantowości cen. 

10. W przypadku Wykonawców mających siedzibę i miejsce prowadzenia działalności gospodarczej poza 

terytorium RP koszty podatku VAT zostaną rozliczone i pokryte przez Zamawiającego, jeżeli na 

mailto:office@iopan.pl


 

2 

 

Zamawiającym spoczywa taki obowiązek zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług. W takim 

przypadku Wykonawca podaje w ofercie tylko wartość netto. Zamawiający w celu porównania ofert 

doliczy do przedstawionej w niej ceny netto podatek od towarów i usług, który będzie miał obowiązek 

rozliczyć zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług. 

11. Oferta powinna być sporządzona w języku polskim lub angielskim. Zamawiający dopuszcza 

porozumiewanie się oraz złożenie oferty w języku polskim lub angielskim. 

III. Miejsce i termin realizacji zamówienia  

1. Termin realizacji zamówienia: w okresie  20.01.2025r. – 31.01.2025r. 

2. Miejsce realizacji zamówienia: w miejscu wskazanym przez Wykonawcę. 

IV. Warunki finansowania zamówienia i istotne warunki zamówienia 

1. Zamówienie jest finansowane w ramach projektu „Lód morski, falowanie i turbulencja – od skali 

laboratoryjnej do lepszych modeli wielkoskalowych” (ICEWAVE, nr projektu 2022/47/B/ST10/01129, 

OPUS-24), finansowanego ze środków Narodowego Centrum Nauki. 

2. Zapłata za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi jednorazowo po prawidłowym zrealizowaniu 

przedmiotu zamówienia, potwierdzonym podpisaniem przez Zamawiającego protokołu odbioru 

przedmiotu umowy bez zastrzeżeń. 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie jedynie za faktycznie zrealizowaną liczbę dni, w 

których nastąpiło udostępnienie kanału falowego. Strony wskażą liczbę dni udostępnienia kanału 

falowego w protokole odbioru, o którym mowa w ust. 2 powyżej. Ustalenie ostatecznego 

wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi przez przemnożenie liczby dni, w których zrealizowano usługę, 

przez cenę jednostkową za jeden dzień realizacji usługi. 

4. Należność Wykonawcy regulowana będzie przelewem z rachunku Zamawiającego na rachunek 

Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 30 dni, liczonym od daty dokonania odbioru przedmiotu 

umowy bez zastrzeżeń oraz po otrzymaniu faktury prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę. 

5. Koszty cła i podatku VAT zostaną rozliczone i pokryte przez Zamawiającego, jeżeli na Zamawiającym 

spoczywa taki obowiązek zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług. W przypadku powstania 

po stronie Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, 

Wykonawcy przysługiwać będzie jedynie wartość netto usługi, w zakresie której na Zamawiającym 

ciążyć będzie obowiązek podatkowy. 

6. Wszelkie rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a przyszłym Wykonawcą odbywać się będą zgodnie z 

ofertą Wykonawcy, w walucie PLN, EUR lub USD. 

V. Wykonawca, z którym Zamawiający zamierza zawrzeć umowę 

The University of California, San Diego (Scripps Institution of Oceanography) 

 

Uzasadnienie 

 

Kanał falowy SOARS (Scripps Ocean-Atmosphere Research Simulator), którego właścicielem jest 

Wykonawca the University of California, San Diego (Scripps Institution of Oceanography) jest obecnie 

jedynym kanałem falowym na świecie, który równocześnie spełnia wszystkie warunki konieczne do 

realizacji projektu, wskazane w rozdziale II ust. 3 niniejszego Ogłoszenia. 

 

W związku z czym z przyczyn technicznych o obiektywnym charakterze usługa dostępu do kanału 

falowego może być świadczona tylko przez jednego Wykonawcę, to jest przez the University of 

California, San Diego (Scripps Institution of Oceanography). 

VI. Postanowienia w zakresie przetwarzania danych osobowych 

1. Zamawiający - Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk informuje, że w zakresie w jakim 

pozyskuje dane osobowe w związku z prowadzeniem niniejszego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie art. 11 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r.  Prawo zamówień publicznych, w tym w związku z zawarciem umowy w sprawie zamówienia 

publicznego, jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 



 

3 

 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE („ogólne rozporządzenie o ochronie danych” zwane dalej 

„Rozporządzeniem”). 

2. Dane kontaktowe administratora danych osobowych: ul. Powstańców Warszawy 55, 81-712 Sopot, 

Polska, tel. (+48 58) 73 11 600, fax: (+48 58) 551 21 30, e-mail: office@iopan.pl. 

3. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych należy kontaktować się z Inspektorem Ochrony 

Danych: e-mail: iodo@iopan.pl. 

4. Administrator zbiera i przetwarza dane w ramach niniejszego postępowania o zamówienie publiczne w 

następujących celach: 

1) w celu realizacji postępowania o zamówienie publiczne - art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia, 

2) w celu wykonania umowy w sprawie zamówienia publicznego - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b 

Rozporządzenia, 

3) w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na administratorze - na podstawie art. 6 ust. 1 

lit. c Rozporządzenia, 

4) w celu dochodzenia roszczeń lub obrony przed roszczeniami - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f 

Rozporządzenia (prawnie uzasadniony interes administratora). 

5. Odbiorcami danych osobowych mogą być uprawnione osoby lub podmioty, którym udostępniona 

zostanie dokumentacja postępowania, w tym m.in. organy administracji skarbowej, organy administracji 

publicznej, podmioty finansujące, organy lub podmioty kontrolujące, osoby trzecie. 

6. Dane osobowe będą przetwarzane w imieniu administratora danych przez upoważnionych 

pracowników, posiadających pisemne upoważnienie do przetwarzania danych. 

7. Dane osobowe będą przechowywane przez administratora danych przez okres 4 lat od dnia zakończenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, chyba że realizacja celów, o których mowa w ust. 

4, wymaga dłuższego okresu przetwarzania.  

8. Obowiązek podania danych osobowych jest warunkiem przeprowadzenia postępowania, zawarcia 

umowy i wykonania zamówienia. Niepodanie danych skutkować będzie brakiem możliwości 

przeprowadzenia postępowania, zawarcia umowy i wykonania zamówienia. 

9. Osobie, której dane są przetwarzane, przysługują następujące prawa:  

1) prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, o którym mowa w art. 15 Rozporządzenia, 

2) prawo do sprostowania lub uzupełnienia danych (z uwzględnieniem celów przetwarzania), o 

którym mowa w art. 16 Rozporządzenia, 

3) prawo  do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w art. 18 

Rozporządzenia, z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 Rozporządzenia, 

4) prawo do wniesienia sprzeciwu, o którym mowa w art. 21 Rozporządzenia, 

5) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy osoba, której 

dane są przetwarzane uzna, że przetwarzanie dotyczących jej danych osobowych narusza przepisy 

Rozporządzenia. 

10. W przypadku, gdy wykonanie przez Zamawiającego obowiązku udostępnienia danych, o którym mowa 

w art. 15 ust. 1-3 Rozporządzenia, wymagałoby niewspółmiernie dużego wysiłku Zamawiający może 

żądać od osoby, której dane dotyczą, wskazania dodatkowych informacji mających na celu 

sprecyzowanie żądania, w szczególności podania nazwy lub daty trwającego lub zakończonego 

postępowania o udzielenie zamówienia. 

11. Skorzystanie przez osobę, której dane dotyczą, z uprawnienia do sprostowania lub uzupełnienia danych 

osobowych, o którym mowa w art. 16 Rozporządzenia, nie może skutkować zmianą wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ani zmianą postanowień umowy w zakresie 

niezgodnym z przepisami prawa oraz nie może naruszać integralności dokumentacji postepowania, w 

szczególności oferty. 

12. Wystąpienie przez osobę, której dane są przetwarzane, z żądaniem ograniczenia przetwarzania danych, 

o którym mowa w art. 18 Rozporządzenia, nie ogranicza przetwarzania danych osobowych do czasu 

zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

13. Od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku gdy wniesienie żądania 

ograniczenia przetwarzania danych, o którym mowa w art. 18 ust. 1 Rozporządzenia, spowoduje 

ograniczenie przetwarzania danych osobowych zawartych w dokumentacji postępowania, Zamawiający 

nie udostępnia tych danych, chyba że zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 18 ust. 2 

Rozporządzenia.  

14. Osobie, której dane są przetwarzane, nie przysługują następujące prawa: 

1) prawo do usunięcia danych osobowych, o którym mowa w art. 17 Rozporządzenia, 

2) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 Rozporządzenia. 

15. W odniesieniu do danych osobowych przetwarzanych w postępowaniu o zamówienie publiczne decyzje 

nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 Rozporządzenia. 



 

4 

 

16. Zamawiający przetwarza dane osobowe zebrane w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

w sposób gwarantujący zabezpieczenie przed ich bezprawnym rozpowszechnianiem. 

17. Dane osobowe zebrane i przetwarzane w toku w postępowania o zamówienie publiczne są jawne, z 

wyjątkiem szczególnych kategorii danych osobowych, o których mowa w art. 9 Rozporządzenia. Do 

danych tych stosuje się odpowiednio ograniczenia zasady jawności, o których mowa w art. 18 ust. 3-6 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 


		2025-01-09T14:33:00+0100




